CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROFESSOR AUXILIAR DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES:

CONTRATANTE: XXXXXXXXXXXXX, brasileiro(a), profissão XXXXXXX, Carteira de

Identidade nº XXXXXXX, C.P.F. nº XXXXXXXXX, residente e domiciliado na Rua
XXXXXXXXXXXXXX, Cep XXXXXXX, Cidade XXXXXXX/XX.

CONTRATADA: XXXXXXXXXXXXX, brasileiro(a), profissão XXXXXXX, Carteira de
Identidade nº XXXXXXX, C.P.F. nº XXXXXXXXX, residente e domiciliado na Rua
XXXXXXXXXXXXXX, Cep XXXXXXX, Cidade XXXXXXX/XX.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato

de Prestação de Serviços de Ensino, que se regerá pelas cláusulas seguintes e
pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. O presente contrato tem como OBJETO a prestação, pela

CONTRATADA ao CONTRATANTE, dos serviços técnicos de Profissional autônomo,
consistindo em atividades previamente estabelecidas de XXXXXXXXXXXXX.

Cláusula 2ª. A CONTRATADA promoverá sessões com carga horária de __ horas

das atividades de   ____________, para  o CONTRATANTE.

PARÁGRAFO ÚNICO – O contrato de prestação de serviço terá o prazo de ___meses,

e poderá ser renovado ao seu término, caso haja interesse de ambas aas partes.

Cláusula 3ª. O CONTRATANTE se responsabiliza pelo bom funcionamento de

equipamentos necessários  ao serviço, bem como pelo acesso a internet, com velocidade
de dados suficientes para execução dos serviços contratados.

DO HORÁRIO

Cláusula 4ª. O CONTRATADO prestará os serviços no horário compreendido entre

_______às_______ horas, nos dias ________________________. Totalizando ______
vezes na semana.

Cláusula 5ª. Eventual mudança do horário deverá ser avisada à outra parte com no

mínimo 6 horas de antecedência, caso houver cancelamento por parte do
CONTRATANTE a aula só será reposta mediante motivo de força maior com o
consentimento de ambas as partes do contrato.

Cláusula 6ª. Caso o CONTRATANTE descumpra o previsto na cláusula anterior,

considerar-se-á o serviço como prestado, não podendo haver qualquer tipo de desconto
no pagamento do pacote.